
15.06.2022, 21:03 Об утверждении Концепции развития школьных информационно-библиотечных центров от 15 июня 2016 - docs.cntd.ru

https://docs.cntd.ru/document/420366501 1/2

     
     
     

     МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПРИКАЗ 

от 15 июня 2016 года N 715 

Об утверждении Концепции развития школьных информационно-
библиотечных центров

В соответствии с пунктом 5 плана мероприятий по реализации в 2016-2020
годах Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025
года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 29
мая 2015 года N 996-р, утвержденного распоряжением Правительства Российской
Федерации от 12 марта 2016 года N 423 -р, 

приказываю: 

1. Утвердить прилагаемую* Концепцию развития школьных информационно-
библиотечных центров (далее - Концепция). 
________________ 

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных. 

2. Департаменту государственной политики в сфере общего образования
(Зыряновой А.В.) разработать план мероприятий по реализации Концепции и
представить его на утверждение руководству Министерства до 30 сентября 2016
года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Первый заместитель Министра
Н.В.Третьяк

Электронный текст документа 
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по: 
официальный сайт 
Минобрнауки России 
www.mon.gov.ru (сканер-копия) 
по состоянию на 19.07.2016 

https://docs.cntd.ru/document/420342454#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/420342454#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/420366501/outerdata/468426389

